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Wynalazek dotyczy nakładanego na
szyję klijenta kołnierza ochronnego do
prześcieradła fryzjerskiego, ręcznika fry¬
zjerskiego lub podobnego nakrycia, wyko¬
nanego z papieru krepowego i posiadają¬
cego postać prostokątnego paska.

Znane kołnierze tego rodzaju posiada¬
ją tę wadę, że mogą być używane wielo¬
krotnie, co uchodzi uwadze kijentów fry-
zjerni i jest bardzo niehigjeniezne.

Wadę powyższą usuwa się według wy¬
nalazku w ten sposób, że kołnierz z papie¬
ru krepowego posiada taką długość, iż
podczas zakładania na szyję klijenta mu¬
si być on znacznie wyciągnięty. Ponadto
kołnierz ten jest wyposażony w zapięcie
takie, iż ponowne otworzenie połączonych

ze sobą końców kołnierza jest niemożliwe,
wobec czego kołnierz ten należy rozerwać.

Powyżej opisany kołnierz jest higje-
niczny, tani i bardzo prosty.

Na rysunku uwidocznione są przykła¬
dy wykonania kołnierzy według wyna¬
lazku, z których jeden posiada końce na-
gumowane, drugi zaś — zapięcie nierozłą-
czalne, aczkolwiek nie wykluczone są i
inne zapięcia tego rodzaju.

Fig. 1 przedstawia rozwinięty kołnierz
ochronny przed użyciem, fig. 2 — widok
perspektywiczny zapięcia kołnierza, a
fig. 3 wyjaśnia zastosowanie kołnierza
ochronnego.

Kołnierz a z papieru krepowego (sfał-
dowanego) posiada długość około 20 cm,



a szerokość -*- 7 om i może byc wyciągnię¬
ty przy zakładaniu na szyję klijenta mniej
więcej na podwójną długość. Końce b koł¬
nierza są zaopatrzone bądź w warstewki
kleju, bądź też, jak oznaczono linją prze¬
rywaną, w zatrzask c, który po zapięciu
nie daje się już otworzyć ponownie. Do¬
brze jest wykonać warstewki kleju względ¬
nie części zatrzasku na wewnętrznej po¬
wierzchni końców kołnierza, aby przy łą¬
czeniu końce te nie były zakładane jeden
na drugi, co utrudniałoby ich dociśnięcie
do siebie, lecz by mogły być one odgina¬
ne nazewnątrz i następnie dociskane do
siebie, jak to widać z fig. 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kołnierz ochronny do prześciera¬
dła fryzjerskiego, ręcznika fryzjerskiego

lub podobnego nakrycia, wykonany z pa¬
pieru krepowego w postaci prostokątnego
paska, znamienny tern, że długość tego pa¬
ska jest wydatnie mniejszą od długości ob¬
wodu szyi klijenta, na skutek czego pasek
ten przy zakładaniu na szyję klijenta zo¬
staje wyciągnięty tak, iż zmienia bezpo¬
wrotnie swą postać.

2. Kołnierz ochronny według zastrz. 1,
znamienny tern, że posiada końce nagumo-
wane, w celu ich sklejenia, lub zaopatrzo¬
ne w takie zapięcie, które po założeniu
kołnierza na szyję nie może być rozpięte,
lecz tylko rozerwane, w celu zapobieżenia
ponownemu użyciu kołnierza.

Arthur Forster.
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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Fig.2

Druk L, Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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